In fortē in actu suo delectetur

De decalogi

q[uod] vehementia passionis vnius potentie L
pedit potentiam alias in actu suo propter
connexionem potentiarum adiuicem: ni
hilominus tamen virtus fortitudinis facit ut
ratio non absorbeat a corporalibus dolori
bus: facit inquit q[uod] delectatio virtutum supe
rat animalē tristiciā inquit homo perfert bo
num virtutis corporali vite: et quibusdam
ad eā pertinentibus. Tertio principaliter
queri potest utrū fortitudo p[ro]cellat alias
virtutes cardinales: p[er]sertim cū scđm p[ro]m
virtus est circa difficile et bonū: sed fortit
udo est circa difficillima. Et ideo dicit Ambro[sius]. i. de offi. Hunc de fortitudine tracte
mus que velut excelsior ceteris diuiditur
in tres bellicas et domesticas. Ad hoc respō
det Tho. ubi supra: q[uod] sicut Aug[ustinus]. ait. vi.
de trinit. In his que non mole magna sunt
hoc est maius esse q[uod] ē melius eē: vnde tanto
x[er]t[us] aliq[ue] ē maior q[uod] mellor est: bonū igit[ur]
rationis est bonū hominis sicut Dyoni. iiiij. c.
de divinis no. hoc autē bonū essentialiter
quidē habet prudentiā que est p[er]fectio ra
tionis. Justicia vero est huīus boni facti
ua inquit scđ ad ipsam pertinet ordinē ratio
nis ponere in omnibus rebus humanis.
Alio vero virtutes scđ fortitudo et temperantia
et seruatiae sunt huīus boni inquit passio
nes moderantur ne hominē a bono rationis
abducantur. Et quia ratio virtutis magis co
sistit in bono q[uod] in difficultate sic q[uod] magnitudo
virtutis magis est mensuranda scđ rati
onē boni q[uod] scđ rationē difficultatis: ideo in
ter virtutes cardinales potior est pruden
tia: in qua bonū ratiōis essentialiter consistit:
quia id q[uod] essentialiter dicitur potius est eo
q[uod] dicitur effectiue. Rursus post prudentiā
iusticia potior est: q[uod] id q[uod] effectiue dicitur
potius est: eo q[uod] dicitur seruatiae: sicut remo
tione impedimenti sicut alio due virtutes
cardinales: scđ fortitudo et temperantia. Hic
dicit Tullius in. i. de offi. In iusticia vir
tutis splendor est maximus: ex qua virtus bo
ni iusti nominantur. Letex in ordine harum
fortitudo tenet locū p[re]cipuum: q[uod] timor peri
culorum mortis maxime ē efficax ad h[ab]itum ho
minē faciat recedere a bono ratiōis: post
q[uod] ordinat temperantia: q[uod] etiā delectatiōes
tactus maxime inter cetera bonū rationis
impediunt. Ut rūtanē q[uod] Ambro. fortitudi
nē p[er]ferre videat in dicta auctoritate: ē in
telligendū sicut quandoā generalē utilitates
putari in rebus bellicis q[uod] domesticis vel
civilibus utilis est: sicut ait p[ro]p[ter]o. i. therof.